



Grafica Crateus LTDA - ME
Inscrição Municipal: Nº 100
CNPJ.: 07.565.765/0001-18
CGF: 06.750.192-3

PROPOSTA DE PREÇOS - READEQUADA



Data da Abertura: 14 de Dezembro de 2023
Hora da Abertura: às 9h:30min

AO
PREGOEIRO(A) DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE.

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.016/2023

Prezado Senhores,

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica nº 00.016/2023 acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

DADOS DA EMPRESA:

Proponente: Grafica Crateus LTDA - ME	
Endereço: Rua Dr. Júlio Lima, 2061, Galpão B3 - Fátima II - Crateus/CE - Cep.: 63.702-238	
CNPJ: 07.565.765/0001-18 / CGF: 06.750.192-3 / Inscrição Municipal: Nº 100	
Fone/Fax: (88) 9.9986.5251 / (88) 3691.7329 / E-mail: robertolimagg102@gmail.com	
Banco: BANCO DO BRASIL S/A Agência Nº: 0237-2 Conta Corrente Nº: 4.705-8	
DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:	
Nome: Francisco Roberto Lima e Silva	RG nº 262258-81
Cargo/Função: Sócio Gerente	CPF nº 221.047.803-06
Fone: 3691.7329	

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE/CE

LOTE - 06

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant. Total	Valor Unit.	Valor Unit. por Extenso	Valor Total	Valor total por Extenso
1	CALENDARIO DE MESA (CALENDARIO DE MESA (JANEIRO A DEZEMBRO) TAMANHO 40X21CM, 4X0 CORES, EM CARTÃO SUPREMO 300G, 16 LAMINAS, 13X21 CM, 4X0 COM CORTE VINEO E ENCARDENADOS)	Própria	UNIDADE	50	R\$ 29,262	vinte e nove reais e vinte e seis centavos	R\$ 1.463,10	mil quatrocentos e sessenta e três reais e dez centavos

Rua: Dr. Júlio Lima, 2061, Galpão B3 - Fátima II - Crateus/CE - Cep.: 63.702-238
Fone: (88) 3691.7329 - (88) 9.9986.5251
E-mail: graficacrateus01@gmail.com



Gráfica Crateus LTDA - ME
 Inscrição Municipal: Nº 100
 CNPJ.: 07.565.765/0001-18
 CGF: 06.750.192-3

2	LEQUE EM CARTÃO SUPREMO, IMPRESSÃO 4X0 (LEQUE EM CARTÃO SUPREMO, IMPRESSÃO 4X0 COM CORTE ESPECIAL EM FORMATO DE CORACAÇÃO.)	Própria	UNIDADE	20.000	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 23.000,00	vinte e três mil reais
3	REVISTA CAPA: 41XX28CM. 4X4 CORES. (TINTA ESCALA EM COUCHÊ LISO 250G. MIOLO: 20 PÁGS, 20,5X28CM, CORES, TINTA ESCALA EM COUCHÊ LISO 115G, DOBRADO, ALCEADO.)	Própria	SERVIÇO	7.100	R\$ 3,84	três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 27.264,00	vinte e sete mil, duzentos e sessenta e quatro reais
4	CARTILHA 4X4 - (CARTILHA 4X4 CORES EM PAPEL COUCHÊ LISO, 20 PÁGINAS)	Própria	UNIDADE	13.250	R\$ 3,89	três reais e oitenta e nove centavos	R\$ 51.542,50	cinquenta e um mil, quinhentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
5	JORNAL - 42X29,7 CM (ABERTO) (JORNAL - 42X29,7 CM (ABERTO) COM 16 PAGINAS, PAPEL RECICLATO 90G 4X4 CORES UMA DOBRAS, ATE 12 MODELOS E COM PROVA SHERPA)	Própria	UNIDADE	800	R\$ 3,86	três reais e oitenta e seis centavos	R\$ 3.088,00	três mil e oitenta e oito reais



VALOR TOTAL:		RS						
8	CHAVEIROS EM MATERIAL EMBORRACHADO OU EM METAL (COM PERSONALIZAÇÃO NOS DOIS LADOS: MENSAGEM EDUCATIVA DE UM LADO E LOGOMARCAS, TAMANHO: 3,5CM DE DIÂMETRO EM FORMATO CIRCULAR, CORRENTE: 3,0CM, ARGOLA 2,5CM.)	Própria	UNIDADE	500	R\$ 3,72	três reais e setenta e dois centavos	R\$ 1.860,00	mil oitocentos e sessenta e seis reais
7	CARTILHA TAM A4 (FECHADA) (COM 16 PÁGINAS, CAPA EM PAPEL COUCHÊ 150, IMPRESSÃO 4X4, MIOLO IMPRESSÃO 4X4.)	Própria	UNIDADE	600	R\$ 4,94	quatro reais e noventa e quatro centavos	R\$ 2.964,00	dois mil, novecentos e quarenta e quatro reais
6	AGENDA ESCOLAR - (AGENDA ESCOLAR - CAPA E CONTRA CAPA 15 X 21CM (FORMATO FECHADO), 4 X 0 COR, PAPEL CARTÃO SUPREMO 300G COM LAMINAÇÃO FOSSA, MIOLO: 15X21 CM (FORMATO FECHADO), 4 X4 CORES, PAPEL SULFITE 75G, 170 PÁGINAS, ACABAMENTO COM WIREO TRANSPARENTE, ATE 2 MODELOS E COM PROVA (SHERPA.)	Própria	UNIDADE	480	R\$ 23,58	vinte e três reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 11.318,40	onze mil, trezentos e dezotois reais e quarenta e seis centavos
VALOR TOTAL:		RS		122.500,00				



Gráfica Crateus LTDA - ME
 Inscrição Municipal: Nº 100
 CNPJ.: 07.565.765/0001-18
 CGF: 06.750.197-3

VALOR TOTAL POR EXTENSO:	cento e vinte e dois mil e quinhentos reais
VALOR TOTAL:	RS 122.500,00
VALOR TOTAL POR EXTENSO:	cento e vinte e dois mil e quinhentos reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA RS:	122.500,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTAL POR EXTENSO DE:	
cento e vinte e dois mil e quinhentos reais	

VALIDADE MÍNIMA DA PROPOSTA DE PREÇO: 70 (setenta) dias, contados da data de sua emissão.
Prazo de Garantia: De acordo com especificado no edital
Prazo de entrega: De acordo com especificado no anexo I do Edital

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital)
 Assumimos o compromisso de bem e fielmente entregar os materiais cotados abaixo, caso sejamos vencedores na presente licitação.

Crateus/CE, 15 de Dezembro de 2023

Documento assinado digitalmente
 FRANCISCO ROBERTO LIMA E SILVA
 Data: 15/12/2023 08:56:25-0300
 Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

FRANCISCO ROBERTO LIMA E SILVA
 RG: 262258-81 / CPF: 221.047.803-06
 SÓCIO GERENTE
 Gráfica Crateus LTDA - ME
 CNPJ: 07.565.765/0001-18

Rua: Dr. Julio Lima, 2061, Galpão B3 - Fátima II - Crateus/CE - Cep.: 63.702-238
 Fone: (88) 3691.7329 - (88) 9.9986.5251
 E-mail: graficacrateus01@gmail.com